
Ungdomar från hela landet hade samlats

i RUF:s lokaler för en genomgång av

programmet. Den chartrade bussen kör-

des fram och resan startade från Malmö.

Via Ystad gick färden till Polen. Den

skulle gå från Swinoujscie i norra Polen,

genom Gorzov, Zielona-Gora, Wroclaw,

Katowice och slutligen till den vackra

staden Krakow i södra Polen.

Med på resan var, förutom Erland

Caldaras och hans morbror Bernhard,

David Castillo, bröderna Robert, Elvis

och Kolja Nicolits, Gino Blinoff,

Luciano Nikolits, Henry Florin, Papusa

Lakatos, Adam Zsoppe, Amira Zamel,

Daniel Ivanovitch samt Erlands två brö-

der Michel och Robert. Med på resan var

även ett film team för att dokumentera

resan.

Humöret var på topp hos ungdomar-

na, gitarrerna kom fram och flickorna

stämde in i sången tillsammans med

Michel och Robert då vi var på väg till

färjan.

På båten hade alla fått sina hytter till-

delade och sen var det dags för en sen

trerättersmiddag ombord. Frukost skul-

le serveras senast klockan sju nästa

morgon så ungdomarna blev tillsagda

att inte sitta uppe för sent på natten.

Jodå frukosten åt alla, men inte hade
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Auschwitz–Birkenau

Reseledarna
Bernard och
Erland tillsam-
mans med de för-
väntansfulla ung-
dommarna

de gått och lagt sig tidigt, trötta vilade

sig ungdomarna under den guppiga buss-

resan på väg till Krakow. 

Vägarna är dåliga i Polen, det hade vi

blivit varnade för, men att de var så illa

hade vi nog inte räknat med. Inredningen

på den fina bussen började lossna från

taket och luckan ovanför sätet bredvid

chauffören öppnade sig ideligen. 

Att färdas de cirka 70 milen tog över

fjorton timmar. Det var helt otroligt att

busschauffören Tommy Faltin lyckades

dra på sig en fortkörning.

Hotellet låg mitt inne i centrum på en

Det är snart 60 år sedan andra världskriget slutade och sedan dess har
tre ny generationer romer kommit. 
Bland dem i den yngre generationen har vetskapen och informationen
om kriget minskat. Därför tog Romska Ungdomsförbundet, RUF, i
Malmö med sig tretton ungdomar till Auschwitz, med Erland Caldaras i
spetsen, för att berätta och låta dem se vad som en gång har skett. 


